
antti.fi
You'll see the difference

Monterings- och bruksanvisning  

ANTTI E-SERIE 
ELEVATORER 

408010 (sv)  01-2026



SÄKERHET............................................................................................................................................................. 4

PRESENTATION AV ELEVATORN OCH DESS AVSEDDA ANVÄNDNING........................................................... 5

DELBILDER AV ANTTI E-SERIE ELEVATORER.................................................................................................... 7

Elevatorns nedre del - husets delar, symmetrisk modell......................................................................................... 8

Elevatorns nedre del - husets delar, förhöjd modell.............................................................................................. 10

Elevatorns nedre ända – ställbar nedre ända....................................................................................................... 12

Elevatorns övre ända A72181 (3 kW– 9.2 kW) och 503489 (11 kW och 15 kW), husets delar i den övre ändan.14

Remskivor och lager i elevatorns nedre ända....................................................................................................... 16

Elevatorns övre ändar A72181 (3 kW– 9.2 kW) och 503489 (11 kW och 15 kW), remskivor och lager................ 16

Växelmotor för elevatorns remdrift, rem samt alternativ- och tilläggsutrustning.................................................... 18

1,5 mm tjocka delar för elevatorrör........................................................................................................................ 20

2,0 mm tjocka delar för elevatorrör........................................................................................................................ 22

Avstängningsluckornas regleringsdelar................................................................................................................. 24

Trevägsdelare, inmatningstrattar. övergångsdelar och dammaspiratorlådor ....................................................... 26

MONTERING AV ELEVATORN............................................................................................................................. 28

Benämningar på elevatorns delar......................................................................................................................... 28

Elevatorns nedre del............................................................................................................................................. 28

Elevatorrören......................................................................................................................................................... 30

Elevatorns övre del................................................................................................................................................ 35

Kontoll av elevatorkonstruktionens lodrätta läge och stödjande........................................................................... 37

Skoprem och skopor............................................................................................................................................. 39

Montering av växelmotorn – Nord växelmotor (standardutrustning)..................................................................... 45

Elektronisk elevatorvakt DI 0105    03/2018 -->.................................................................................................... 48

Elektronisk rotationsvakt utan relädosa (03/2018-->)............................................................................................ 49

Elektronisk elevatorvakt DRU-11 10/2002 - 2/2018............................................................................................... 50

Läs noggrant igenom monterings- och bruksanvisningen före installation och användning!

INNEHÅLL

>>>



DELBILDER AV TILLÄGGSUTRUSTNING FÖR ANTTI E-SERIE ELEVATORER............................................... 53

Tvåsidig serviceplattform (33355), reservdelsbild................................................................................................. 54

Ensidig serviceplattform (33356), reservdelsbild................................................................................................... 56

Stödande av elevatorn (A71950P), reservdelsbild ............................................................................................... 58

Regnskydd för elevatorn (33332), reservdelsbild ................................................................................................. 60

MONTERING AV TILLÄGGSUTRUSTNING FÖR ELEVATORN.......................................................................... 61

Tvåsidig serviceplattform (33355)......................................................................................................................... 61

Konstruktion av en tvåsidig serviceplattform (33355)............................................................................................ 62

Montering av den tvåsidiga serviceplattformen (33355)........................................................................................ 63

Ensidig serviceplattform (33356)........................................................................................................................... 67

Konstruktion av den ensidiga serviceplattformen (33356).................................................................................... 68

Montering av den ensidiga serviceplattformen (33356)........................................................................................ 69

Stödande av elevatorn (A71950P)........................................................................................................................ 74

Dimensionsritning för stödande av elevatorn (A71950P)...................................................................................... 75

Konstruktion av elevatorns stöd (A71950P).......................................................................................................... 76

Montering av elevatorns stöd (A71950P).............................................................................................................. 77

Delar för stegar och skyddsledare......................................................................................................................... 85

Montering av stegar och skyddsledare.................................................................................................................. 86

Stödjande av sexvägsdelare................................................................................................................................. 94

Innehåll av stödpaket A76724P............................................................................................................................. 96

Måttritning för sexvägsdelaren.............................................................................................................................. 99

BRUKSANVISNING FÖR ELEVATORN............................................................................................................. 100

Förinställningar och kontroll på elevatorn............................................................................................................ 100

Användning av elevatorn..................................................................................................................................... 101

UNDERHÅLL....................................................................................................................................................... 102

GARANTI............................................................................................................................................................. 103

FUNKTIONSSTÖRNINGAR................................................................................................................................ 104

EU Försäkran om överensstämmelse................................................................................................................. 107

>>>



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 4	 408010	 01-2026

SÄKERHET
*	 I elevatorn finns rörliga delar, som kan orsaka allvarlig skada om man rör vid dem då maskinen 

är i gång! Öppna aldrig skydd och luckor innan du har försäkrat dig om att strömkretsen är 
bruten genom att t.ex. ta bort säkringen!

*	 Elevatorn har följande varningsbeteckningar:

Öppna aldrig remskyddet då maskinen är i gång 
– risk för att skada handen eller armen!

Öppna aldrig luckan då maskinen är i gång – 
risk för att skada fingrar eller handen!

Speciell försiktighet bör iakttas vid utförande av förinställ-
ningar på elevatorn då man ofta är tvungen att använda 
maskinen med inspektions- och underhållsluckor delvis 

öppna 
Olycksfara!

Säkerhetsanvisningar



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 5	 408010	 01-2026

56
0

41
3

66
330

793
1240

850

285

320

36
6 92

3 12
73

893340

70
0

77
0

740

328

Huvuddelar

PRESENTATION AV 
ELEVATORN OCH DESS 
AVSEDDA ANVÄNDNING

*	 Antti-lantbrukselevatorer i E-serien är 
avsedda för transport av säd och kornigt 
material i lodrät riktning.

*	 Obs! Lantbrukselevatorernas standard-
delar lämpar sig inte för förflyttning av 
sand eller dylika starkt slitande material. 
Det rekommenderas inte heller förflytt-
ning av material med kornstorlek över 
20 mm.

*	 Elevatorerna är av typ skoperemsele-
vator. Elevatorremmens skopor bildar 
skopgrupper som sett uppifrån består 
av 2–6 bottenlösa skopor och ne-
derst i gruppen en skopa med botten. 
Skopremmen är av gummi. Remmen 
har tre lager förstärkningsväv.

*	 Som elevatorrör används varmförzin-
kade stålplåtsrör som är rektangulära 
i genomskärning. Elevatorns stomme 
utgörs dessutom av dess övre och 
nedre del, vilka i huvudsak är tillverkade 
av varmförzinkat material. 

*	 Förutom de ovannämnda delarna, om-
fattar elevatorleveransen även många 
delar som levereras separat. Var dessa 
ska placeras framgår av monterings-
anvisningarna nedan. Även eventuella 
komponenter för tilläggsutrustning leve-
reras som lösa.

*	 Då elevatorn är belastad alstrar den ett 
buller på 73 dB.

Antti-elevatorer, 
serie-E, 

huvudmått





Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 7	 408010	 01-2026

DELBILDER AV ANTTI E-SERIE ELEVATORER



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 8	 408010	 01-2026

1

2

2

1

3

3

5

8

10

50
11

11 13

13

14

14
14

14
15

15

15

15

1717

1818

21

22

28

29

29

30

30

31

31

31

31

3131

35
35

35

3535

33

35

34

39

43

43

44

46

45

46

47

47

4849

46

50

50

Nedre del

Elevatorns nedre del - husets delar, symmetrisk modell



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 9	 408010	 01-2026

Nedre del

	
Ref Del Antal Benämning Obs.

1 32477 2 Sidoplåt - låg, höger
2 32478 2 Sidoplåt - låg, vänster
3 32479 2 Sidoplåt, mellandel
5 32480 1 Bottenbåge
8 32474 1 Lockplåt - symmetrisk

10 32475 2 Mellanplåt - retursida
11 32481 2 Avstäningslucka - retursida
13 41884 2 Gavelplåt
14 41885 4 Styrlista - retursida
15 41889 4 Stödlista - retursida
17 41887 2 Tätningsfilt - retursida
18 41886 2 Filtens fästlista - retursida
21 41888 1 Skrapare
22 41898 8 Skarvskruv M10
28 1 Kontrollucka med hållare D 170 41560
29 400141 2 Lucka D225
30 2 Luckans hållare 41552
31 115570 10 m Skumgummitätning 4x10
33 107907 4 Låsskruv M10x25
34 111560 4 Bricka M12
35 110560 44 Sexkantmutter M10
39 101830 2 Sexkantbult M8x25
43 104260 4 Insexskruv med kullrigt huvud M10x40
44 101820 6 Sexkantbult M8x20
45 101810 103 Sexkantbult M8x16
46 110540 111 Sexkantmutter M8
47 117774 5 Dekal - Öppna inte luckorna under maskinens 

drift
48 117770 2 Dekal - Läs instruktionsboken
49 117911 1 Dekal - Maskinskylt
50 - Skopremsskiva med lager Inneh. delar 1–11 från sidan 

"Skoprem för elevatorn, rem-
skivor, lager och drift”

503487 1 ELEVATORNS NEDRE DEL Innehåller delar 1 - 50
- Symmetrisk modell, sammansättning



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 10	 408010	 01-2026

1

6

2
7

3

3

5

8

9

10

11

12 13

13

14

14
15

15

17

19

18

20

2122

28

29

46

30

31

31

31

31

31
31

35

3535

33

35

34

39

43

43

44

46

45

46

47

47

4849

16

16

23

46

28

31

39

42

44

46

46

47

50
50
51

51
52

53

53

Nedre del

Elevatorns nedre del - husets delar, förhöjd modell



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 11	 408010	 01-2026

Ref Del Antal Benämning Obs.

1 32477 1 Sidoplåt - låg, höger
2 32478 1 Sidoplåt - låg, vänster
3 32479 2 Sidoplåt, mellandel
5 32480 1 Bottenbåge
6 22387 1 Sidoplåt - förhöjd, höger
7 22388 1 Sidoplåt - förhöjd, vänster
8 32489 1 Lockplåt - retursida
9 32496 1 Mellanplåt - uppgångssida

10 32475 1 Mellanplåt - retursida
11 32481 1 Avstäningslucka - retursida
12 32495 1 Avstäningslucka - uppgångssida
13 41884 2 Gavelplåt
14 41885 2 Styrlista - retursida
15 41889 2 Stödlista - retursida
16 41899 2 Stödlista - uppgångssida
17 41887 1 Tätningsfilt - retursida
18 41886 1 Filtens fästlista - retursida
19 41901 1 Tätningsfilt - uppgångssida
20 41900 1 Filtens fästlista - uppgångssida
21 41888 1 Skrapare
22 41898 8 Skarvskruv M10
23 32494 1 Lockplåt - uppgångssida
28 3 Kontrollucka med hållare D 170 41560
29 400141 2 Lucka D225
30 2 Luckans hållare 41552
31 115570 10 m Skumgummitätning 4x10
33 107907 4 Låsskruv M10x25
34 111560 4 Bricka M12
35 110560 44 Sexkantmutter M10
39 101830 6 Sexkantbult M8x25
42 104261 2 Insexskruv med kullrigt huvud M8x16
43 104260 4 Insexskruv med kullrigt huvud M10x40
44 101820 8 Sexkantbult M8x20
45 101810 139 Sexkantbult M8x16
46 110540 163 Sexkantmutter M8
47 117774 5 Dekal - Öppna inte luckorna under maskinens 

drift
48 117770 2 Dekal - Läs instruktionsboken
49 117911 1 Dekal - Maskinskylt
50 32529 2 Lockplåt L = 0,35 m
51 32532 2 Sidoplåt L = 0,35 m
52 101800 8 Sexkantbult M8x12
53 - Skopremsskiva med lager Inneh. delar 1–11 från sidan 

"Skoprem för elevatorn, rem-
skivor, lager och drift” 

- 503485 1 ELEVATORNS NEDRE DEL Innehåller delar 1 - 53
Förhöjd modell, sammansättning

Nedre del



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 12	 408010	 01-2026

Elevatorns nedre ända – ställbar nedre ända



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 13	 408010	 01-2026

Ref Del Benämning Antal
1 32477 2
2 32478 2
3 A72209 2
4 32480 1
5 32474 1
6 32481 2
7 A72241 2
8 41884 2
9 41885 4
10 41889 8
11 41887 2
12 41886 2
13 41888 1
14 41898 8
15 32487 1
16 32483 1
17 31907 1
18 41560 1
19 400141 2
20 41552 2
21 42376 1
22+23 A76169, A76170 1+1
24 115570 10
25 314016 SPÄNNHYLSA 60X 90 BONFIX 2000 2
26 116521 FLÄNSLAGER UCF 210 (FY50TF) 2
27 117911 1
28 117770 2
29 117774 4
30 A72219 4
31 A72220 2
32 A72222 2
33 41917 4
34 A72264 2
35 104266 INSEXSKRUV MED KULLRIGT HUVUD   8X20AM ISO 7380 4
36 110790 NYLOC MUTTER ZN M8 DIN 985 4
37 110585 SEXKANTMUTTER M16 DIN934 8
38 110540 SEXKANTMUTTER M8 DIN 934 148
39 110560 SEXKANTMUTTER M10 DIN 934 54
40 102200 SEXKANTBULT ZN  10X20 DIN933 8
41 101810 SEXKANTBULT ZN   8X16 DIN933 139
42 101820 SEXKANTBULT ZN 8X20 DIN933 6
43 101830 SEXKANTBULT ZN   8X25 DIN933 2
44 104260 INSEXSKRUV MED KULLRIGT HUVUD             10X40 AM ISO 7380 4
45 107807 ÖGLESKRUV M10X18 DIN580 2
46 107907 LÅSSKRUV ZN M10X25 DIN603 8.8 4
47 110580 SEXKANTMUTTER M14 DIN934 12
48 111560 BRICKA ZN M12 ZN DIN 125 4



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 14	 408010	 01-2026

1

2

3

5

6

7 19

24 
25

8

9 34
33

14

20

20

21

21

21

21

21

21

22

23

27

27

27

27

27

2828

28

28

29

28

29

35

35
36

37

23

38

38

38 (A72181)
39 (503489)

38

38

Övre del

Elevatorns övre ända 
A72181 (3 kW– 9.2 kW) 
och 503489 (11 kW och 
15 kW), husets delar i den 
övre ändan



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 15	 408010	 01-2026

Ref Del Antal Benämning Obs.

1 32497 1 Sidoplåt - höger
2 32498 1 Sidoplåt - vänster
3 32502 1 Bottenplåt
5 32499 1 Gavelplåt - uppgångsida
6 32500 1 Gavelplåt - retursida
7 32503 1 Mellanplatta
8 32504 1 Mellanplåt - reglerbar
9 41913 1 Mellanplåt - regleringsdel

14 32525 1 Lock
19 41888 1 Skrapare
20 4 Kontrollucka med hållare D 170 41560
21 115570 10 m Skumgummitätning 4x10
22 116092 1 Plastplugg
23 107907 4 Låsskruv M10x25
24 111560 4 Bricka M12
25 110560 4 Sexkantmutter M10
27 101810 72 Sexkantbult M8x16
28 110540 88 Sexkantmutter M8
29 101830 8 Sexkantbult M8x25
33 400122 2 Bricka D 40/9
34 104261 2 Insexskruv med kullrigt huvud M8x16
35 117774 4 Dekal - Öppna inte luckorna under maskinens 

drift
36 117770 2 Dekal - Läs instruktionsboken
37 117911 1 Dekal - Maskinskylt

38 - Skopremsskiva med lager
Nord 3282

Inneh. delar 21 - 32, 41 - 45
från följande sidan "Eleva-
torns skoprem, remskivor,  
lager och drift"

39 - Skopremsskiva med lager
Nord 4282

Inneh. delar 21 - 32, 46 - 49
från följande sidan "Eleva-
torns skoprem, remskivor,  
lager och drift"

- A72181 ELEVATORNS ÖVRE DEL
för Nord 3282 växelmotor
monterad

Innehåller delar 1 - 38
(Nord 3282)

- 503489 1 ELEVATORNS ÖVRE DEL
för Nord 4282 växelmotor
monterad

Innehåller delar 1–37, 39 
(Nord 4282)

Övre del



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 16	 408010	 01-2026

22
10

3

10
41

1

5

6

6

13

8
9

11

11

8

21
21

14

22

22

23

24

24

25

26

27

27

28

28

29

30
31

31

32

32 41

42

15
16

17
18

A72181 
(3 kW – 
9.2 kW)

503489 
(11 kW -
15 kW)

48

49

43
45 44

21

22

23

24

24

26

27

28

28
31

32

46
47

21 22

25

27

29

30
31

32

1

2

1
2

44

Skoprem

Elevatorns övre ändar A72181 (3 kW– 9.2 kW) och 503489 (11 kW och 
15 kW), remskivor och lager

Remskivor och 
lager i elevatorns 
nedre ända



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 17	 408010	 01-2026

Ref Del Antal Benämning Obs.

1 32476 2 Förstyvningsplåt, elevatorns nedre del
2 41917 4 Lagrets UFC210 motstycke
3 32487 1 Skopremsskiva D400
4 32483 1 Axel i nedre delen D60/50
5 400920 1 Axeländans skydd, elevatorns nedre del
6 116521 2 Flänslager UFC210 D50
8 110580 8 Sexkantmutter M14
9 110814 4 Nyloc-mutter M14

10 314016 2 Spännhylsa 60x90
11 105560 2 Stoppskruv M16x40
13 33179 1 Fästkåpa, för induktiv elevatorvakt
14 511512 1 Induktiv givare 80 1/min
15 42376 1 Kloplåt
16 101810 1 Sexkantbult M8x16
17 511511 1 Relädosa 230V
18 511513 1 Relädosa 24VDC

21 32501 2 Förstyvningsplåt, elevatorns övre del
22 41914 2 Öppningsskydd
23 400900 1 Axeländans skydd, elevatorns övre del
24 41916 4 Lagrets UKF213 motstycke
25 32505 1 Momentstöd
26 32487 1 Skopremsskiva D400
27 116530 2 Flänslager UKF213 + H213 D60
28 314016 2 Spännhylsa 60x90
29 110560 4 Sexkantmutter M10
30 102200 4 Sexkantbult M10x20
31 105560 2 Stoppskruv M16x40
32 110585 8 Sexkantmutter M16

41 A72182 1 Axel Ø 40 mm i den övre ändan För växel Nord SK3282
42 A70771 1 Kil 8x12, Nord SK3282
43 102630 1 Sexkantbult M12x80, Nord SK3282
44 110570 2 Sexkantmutter M12, Nord SK3282
45 111566 2 Båtbricka M12, Nord SK3282

46 32488 1 Axel Ø 50 mm i den övre ändan För växel Nord SK4282
47 41959 1 Kil 9x14, Nord SK4282
48 103045 1 Sexkantbult M16x110, Nord SK4282
49 110812 1 Nyloc-mutter M16, Nord SK4282

Skoprem



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 18	 408010	 01-2026

7

12

61 - 67

83 / 93
84 / 94

82 / 92
81 / 91

31

32
36

33

34
35

72

85 / 95

Växelmotor för elevatorns remdrift, rem samt 
alternativ- och tilläggsutrustning

Alternativen



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 19	 408010	 01-2026

- 505910 1 Bakåtrotationsspärr ($ 81 - 85)
81 316001 1 Bakåtrotatiomsspärr
82 33180 1 Momentstöd
83 400342 1 Bricka, D52/13
84 102200 1 Sexkantbult, M10x20
85 42398 1 Rak kil, 10x8

Ref Del Antal Benämning Obs.

Alternativa komponenter

7 32482 1 Chuck UFC210, elevatorvakt 110 1/min Bara i tidigare produktion
12 511520 1 Elevatorvakt  110 1/min Bara i tidigare produktion

Skoprem:

31 510575 / m Skoprem, med hål B 200 100 / 75
32 300695 *) Elevatorskopa med botten GB 180 x 140
33 300696 **) Elevatorskopa utan botten GB 180 x 140
34 110040 2 Remskruv (st / del 67 och 68) M8x22
35 110790 2 Nyloc mutter (st / del 67 och 68) M8
36 A70217 1 (2) Remmens förlängningssats, inneh. skruvar och muttrar
37 503630 1 Remmens förlängningsverktyg

*) E120 ... E100 1,9 st. / remmeter, E80 ... E40 2.22 st. / remmeter

**) E120 11,43 st./remmeter, E100 9,52 st./remmeter, E80 6,67 st./remmeter, E60 4,44 st./remmeter, E40 2,22 st./remme-
ter

Växelmotor:

61 304305 1 Växelmotor Nord SK 3282AGB-100L/40 0,0 kW - 144 1/min
E40: -> 15,7 m

62 304306 1 Växelmotor Nord SK 3282AGB-112M/4 4,0 kW - 147 1/min
E40: 16.2–20.7 m, E60: -> 14.7

63 304307 1 Växelmotor Nord SK 3282AGB-132S/4 5,5 kW - 148 1/min
E40: 21,2–26,7 m, E60: -> 19.7 m, E80: -> 14.7 m, E100: -> 11,7 m

64 304308 1 Växelmotor Nord SK 3282AGB-132M/4 7.5 kW - 147 1/min
E40: 27,2–35,2 m, E60: 20,2–26,7 m, E80: 15,2 - 19,7 m, E100: 15,2 -16,7 m, E120: -> 13,7 m

65 304309 1 Växelmotor Nord SK 3282AGB-132M/40 9,2 kW - 148 1/min
E60: 27,7–32,7 m, E80: 20,2–24,7 m, E100: 17,2 -19,7 m, E120: 14,2–16,7 m

66 304302 1 Växelmotor Nord SK 4282AGB-160M/4 11 kW - 135 1/min
E60: 33,2–35,2 m, E80: 25,2–29,7 m, E100: 20,2 -23,7 m, E120: 17,2–19,7 m

67 304303 1 Växelmotor Nord SK 4282AGB-160L/4 15 kW - 135 1/min
E80: 30,2–35,2 m, E100: 24,2–35,2 m, E120: 20,2–26,7 m

- 505920 1 Bakåtrotationsspärr ($ 91 - 95)
91 316005 1 Bakåtrotatiomsspärr
92 A72247 1 Momentstöd
93 400340 1 Bricka, D52/17
94 102900 1 Sexkantbult, M16x30
95 A72246 1 Rak kil, 14x9

Tillägsutrustningar: Nord 3282 3.0 ... 9,2 kW Nord 4282 11 ... 15 kW

Alternativen



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 20	 408010	 01-2026

11 1213

12

14

42
43

42 43

47

45

44

48

48

44

46

4747
15

51

52

13

53

55

61

62

63

62

64, 65

21

41

31

2223

22

24
25

23

3233

32

34
35

33

41

11

21

31

23

2

4 5

3

1

1

51

52

63

63

62

62 63

64, 65

64, 65, 67

66

64, 65 

64, 65, 67

64, 65 

64, 65 

Elevatorrörens delar

1,5 mm tjocka delar för 
elevatorrör



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 21	 408010	 01-2026

Ref Del Antal Benämning Obs.

1 A72040 *) ELEV RÖR E L 350 MM, S 2,0 MM Innehåller delar 2 - 5
2 A72041 2 LOCKPLÅT E L 350 MM, S 2,0 MM
3 A72042 2 SIDOPLÅT E L 350 MM, S 2,0 MM
4 101800 8 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X12
5 110540 8 MUTTER ZN 8 DIN934 M8

11 A72043 *) ELEV RÖR E L 500 MM, S 2,0 MM Innehåller delar 12 - 15
12 A72044 2 LOCKPLÅT E L 500 MM, S 2,0 MM
13 A72045 2 SIDOPLÅT E L 500 MM, S 2,0 MM
14 101800 12 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X12
15 110540 12 MUTTER ZN 8 DIN934 M8

21 A72046 *) ELEV RÖR E L 1 000 MM, S 2,0 MM Innehåller delar 22 - 25
22 A72047 2 LOCKPLÅT E L 1 000 MM, S 2,0 MM
23 A72048 2 SIDOPLÅT E L 1 000 MM, S 2,0 MM
24 101800 20 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X12
25 110540 20 MUTTER ZN 8 DIN934 M8

31 32656 *) ELEV RÖR E L 2 000 MM, S 1,5 MM Innehåller delar 32 - 35
32 22400 2 LOCKPLÅT E L 2 000 MM, S 1,5 MM
33 22401 2 SIDOPLÅT E L 2 000 MM, S 1,5 MM
34 101800 40 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X12
35 110540 40 MUTTER ZN 8 DIN934 M8

41 A72053 1 LUCKRÖR FÖR ELEV E L 1 000 MM, S 2,0 MM Innehåller delar 42 - 48
42 A72052 2 LOCKPLÅT MED ÖPPNING E L 1 000 MM, S 2,0 

MM
43 A72048 2 SIDOPLÅT E L 1 000 MM, S 2,0 MM
44 32602 2 ELEV RÖR LUCKA E S 1,5 MM
45 101800 12 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X12
46 101830 8 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X25
47 110540 28 MUTTER ZN 8 DIN934 M8
48 115571 4 m CELLPLASTBAND INSEAL 4X10

51 101800 *) SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X12
52 110540 *) MUTTER ZN 8 DIN934 M8
53 32533 *) ELEV MELLANPLÅT E 1 st./2 m
55 41924 *) ELEV RÖR UTJÄMNINGSFLÄNS E S 2,0 MM

61 32535 1 ELEVATORNS STÖD MOT TORKEN (tilläggsut-
rustning)

Innehåller delar 62 - 67

62 32534 2 STÖDPLÅT
63 A71383 3 STÖDSTÅNG
64 101820 14 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X20
65 110540 14 MUTTER ZN 8 DIN934 M8
66 107720 4 PLÅTSKRUV, SJÄLVBORRANDE 4.8X13
67 111532 16 BÅTBRICKA M8

*) = Antal enligt behov

Elevatorrörens delar

Rörsystemets max. höjd  25 m



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 22	 408010	 01-2026

11 1213

12

14

42
43

42 43

47

45

44

48

48

44

46

4747
15

51

52

13

53

55

61

62

63

62

64, 65

21

41

31

2223

22

24
25

23

3233

32

34
35

33

41

11

21

31

23

2

4 5

3

1

1

51

52

63

63

62

62 63

64, 65

64, 65, 67

66

64, 65 

64, 65, 67

64, 65 

64, 65 

2,0 mm tjocka delar för 
elevatorrör

Elevatorrörens delar



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 23	 408010	 01-2026

Ref Del Antal Benämning Obs.

1 A72040 *) ELEV RÖR E L 350 MM, S 2,0 MM Innehåller delar 2 - 5
2 A72041 2 LOCKPLÅT E L 350 MM, S 2,0 MM
3 A72042 2 SIDOPLÅT E L 350 MM, S 2,0 MM
4 101800 8 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X12
5 110540 8 MUTTER ZN 8 DIN934 M8

11 A72043 *) ELEV RÖR E L 500 MM, S 2,0 MM Innehåller delar 12 - 15
12 A72044 2 LOCKPLÅT E L 500 MM, S 2,0 MM
13 A72045 2 SIDOPLÅT E L 500 MM, S 2,0 MM
14 101800 12 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X12
15 110540 12 MUTTER ZN 8 DIN934 M8

21 A72046 *) ELEV RÖR E L 1 000 MM, S 2,0 MM Innehåller delar 22 - 25
22 A72047 2 LOCKPLÅT E L 1 000 MM, S 2,0 MM
23 A72048 2 SIDOPLÅT E L 1 000 MM, S 2,0 MM
24 101800 20 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X12
25 110540 20 MUTTER ZN 8 DIN934 M8

31 A72049 *) ELEV RÖR E L 2 000 MM, S 2,0 MM Innehåller delar 32 - 35
32 A72050 2 LOCKPLÅT E L 2 000 MM, S 2,0 MM
33 A72051 2 SIDOPLÅT E L 2 000 MM, S 2,0 MM
34 101800 40 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X12
35 110540 40 MUTTER ZN 8 DIN934 M8

41 A72053 1 LUCKRÖR FÖR ELEV E L 1 000 MM, S 2,0 MM Innehåller delar 42 - 48
42 A72052 2 LOCKPLÅT MED ÖPPNING E L 1 000 MM, S 2,0 

MM
43 A72048 2 SIDOPLÅT E L 1 000 MM, S 2,0 MM
44 32602 2 ELEV RÖR LUCKA E S 1,5 MM
45 101800 12 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X12
46 101830 8 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X25
47 110540 28 MUTTER ZN 8 DIN934 M8
48 115571 4 m CELLPLASTBAND INSEAL 4X10

51 101800 *) SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X12
52 110540 *) MUTTER ZN 8 DIN934 M8
53 32533 *) ELEV MELLANPLÅT E 1 st./2 m
55 41924 *) ELEV RÖR UTJÄMNINGSFLÄNS E S 2,0 MM

61 32535 1 ELEVATORNS STÖD MOT TORKEN (tilläggsut-
rustning)

Innehåller delar 62 - 67

62 32534 2 STÖDPLÅT
63 A71383 3 STÖDSTÅNG
64 101820 14 SEXKANTBULT ZN 8.8 AM DIN933 M8X20
65 110540 14 MUTTER ZN 8 DIN934 M8
66 107720 4 PLÅTSKRUV, SJÄLVBORRANDE 4.8X13
67 111532 16 BÅTBRICKA M8

*) = Antal enligt behov

Rörsystemets höjd över 25 m

Elevatorrörens delar



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 24	 408010	 01-2026

1

7

5
6

9
10

8

3
4

2

11

34

33

31

35

2

34

31

33
32

35

21

23

25

26

25

22 26

24

27

32

Avstängningsluckornas regleringsdelar

Regleringsdelar

Vid behov kan kuggstångsreg-
laget monteras på båda sidorna 
- då måste det köpas för retursi-

dan som extra utrustning 

Även kuggstångsreglaget 
kan användas - då måste det 
köpas för den symmetriska 

nedre delen som extra utrust-
ning.

Förhöjd nedre del
uppgångssida	 retursida

	         Symmetrisk nedre del
uppgångssida	 retursida



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 25	 408010	 01-2026

Ref Del Antal Benämning Obs.

Kuggstångsreglage - förhöjd nedre del, uppgångssida

1 510071 1 Kuggstångsreglage
2 41969 2 Fäste
3 101805 8 Sexkantbult M8x16
4 110540 8 Sexkantmutter M8
5 101849 4 Sexkantbult M8x30
6 111501 4 Sexkantmutter M8
7 503513 2 Avstäningsluckans spak
8 41966 1 Styranordning
9 101805 2 Sexkantbult M8x16

10 110540 2 Sexkantmutter M8
11 111502 4 Sexkantmutter M12

Regleringsspak - symmetrisk nedre del, uppgångssida

21 A73947 1 Avstäningsluckans spak - retursida L = 1400 mm
22 A73949 1 Avstäningsluckans spak L= 1495 mm
23 41967 1 Låsanordning
24 41966 1 Styranordning
25 101805 4 Sexkantbult M8x16
26
27

110540
111502

4
2

Sexkantmutter
Sexkantmutter

M8
M12

Regleringsspak - symmetrisk nedre del, retursida

31 A73947 1 Avstäningsluckans spak - retursida L = 1 400 mm
32 41967 1 Låsanordning
33 101805 2 Sexkantbult M8x16
34 110540 2 Sexkantmutter M8
35 111502 2 Sexkantmutter M12

Regleringsdelar



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 26	 408010	 01-2026

2
1

3

4

14

11

11

13

13

12

15

15
16

21

22
24

23

25

26

31

Trevägsdelare, 
inmatningstrattar. 
övergångsdelar och 
dammaspiratorlådor 

Utrustningar



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 27	 408010	 01-2026

Utrustningar

Ref Del Antal Benämning Obs.

1 32616 1 3-vägsfördelare
2 32526 1 Övergång - övre del (option) 250 mm
3 101805 6 Sexkantbult M8x16
4 110540 6 Sexkantmutter M8

11 A71986 1 (2) Övergång - nedre del 1 x D 250 mm
12 A71669 1 Kondel - förhöjd nedre del
13 A71971 1 Inmatningstratt (option) 4 x D 250 mm
14 1941 1 Kondel - symmetrisk nedre del
15 503641 1 Sidoinmatningstratt (option)
16 1999 1 Främre inmatningstratt (tilläggsutrustning) 3 x D 250 mm

21 A70224 1 Dammaspiratorlåda för E-elevator L= 1000
22 32528 2 Elevatorrör, lockplåt L= 1000
23 32603 2 Elevatorrör, lockplåt med öppning L= 1000
24 32530 4 Elevatorrör, sidoplåt L= 1000
25 101810 46 Sexkantbult M8x16
26 110540 46 Sexkantmutter M8

- 505410 1 Dammaspiratorlåda för E-elevator, sammansätt-
ning
Innehåller delar 21 - 26

31 A70224 1 Dammaspiratorlåda för E-elevator



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 28	 408010	 01-2026

MONTERING AV ELEVATORN
Monteringen av elevatorn kräver stor noggrannhet. Under monteringsarbetet måste man röra sig på olika nivåer 
och på höga höjder. Förutom monteringskunnighet kräver arbetet därför ordentliga monteringsställningar. Dess-
utom bör försiktighet iakttas.
 
Elinstallationerna bör alltid utföras av en auktoriserad elmontör!

Benämningar på elevatorns delar
I monteringsanvisningen nedan används samma benämningar på elevatorns delar som i bilden ”Antti E serie-
elevatorns huvuddelar”.

Elevatorns nedre del
Börja monteringen av serie E elevatorn med att placera elevatorns nedre del på den plats som anges i monterings-
schemat. På elevatorns förhöjda modell finns på den nedre delens uppgångssida en utvidgad matningsöppning 
och en stor avstängningslucka. På den symmetriska modellen är matningsöppningarna och avstängningsluckorna 
lika stora på båda sidorna.

Elevatorns nedre del bör monteras på ett jämnt, vågrätt plan så att elevatorns tyngd fördelas jämnt på underlaget 
och på elevatorns bottenyta.

*	 Om underlaget inte är jämnt skall det jämnas ut med eftergjutning, med stålskivor eller på annat sätt.

Förhöjd nedre del

Elevatorns nedre del behöver egentligen inte skruvas fast vid det jämna underlaget. Elevatorn bör däremot fästas 
vid tippfickan, som byggs skilt (se bilden ”Tippfickans kondel”).

*	 Se dimensioneringsuppgifter för tippfickan med bultförband i anvisningen 408110.

	

Obs! Före fastsättning av tippfickans kondel ska du kontrollera att alla sidor av elevatorns nedre del absolut är 
vertikala. Om den lutar bör man åtgärda detta genom att placera metallskivor under bottnen. Om elevatorns 
nedre del inte står rak, är det svårt att få elevatorn att gå jämnt och ljudlöst.

Montering



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 29	 408010	 01-2026

Antti elevator, serie E, huvudkomponenter

Elevatorns övre del
(132 kg) 

Växelmotor
(3 kW: 61 kg
4 kW: 70 kg
5,5 kW: 84 kg
7,5 kW: 95 kg
9,2 kW: 102 kg
11 kW: 142 kg
15 kW: 157 kg)

Luckrör

Skoprem

Kuggstångsreglage
Rörsystem som 
består av rör i olika 
längder (1,5 mm: 
22 kg 2.0 mm: 25 
kg/rörmeter, inkl. 
rem och skopor)

Utjämningsfläns

Avstäng-
ningsluckans 
reglage på 
retursidan

Övergångsdelen 
i övre delen

Alternativa 
utrustningar

tillbehör

Trevägsdelare

Tippfickans 
kondel

Övergång i 
nedre delen

Övergång i 
nedre delen

Elevatorns nedre 
del, förhöjd modell 

(142 kg) Elevatorns nedre 
del, symmetrisk 
modell (123 kg)

Bakre inmatningsficka

Montering

Tippfickans 
kondel

Rörstö-
det
stöd

Främre inmat-
ningstratt

Tillval

Dammaspirator-
låda med rör på 

1 m

Dammaspirator-
låda



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 30	 408010	 01-2026

Tippfickans kondel

Tippfickans 
kondel

Tippfickans 
kondel

Öppningen i betongfundamentet för koppling av elevatorn är 820 mm bred och 1550 mm hög mätt från golvytan.
Fäst först tippfickans kondel vid elevatorns nedre del och efter det flytta den nedre delen till sitt korrekta läge. 
Man fäster kondelen vid betongkontruktionen med hjälp av de täckplåtar som ingår i leveransen av kondelen 
genom att montera dem ovanför och vid sidan av kondelen.

Placera avstängningsluckorna på sina platser i bägge inmatningsöppningarna och granska att luckorna rör sig 
klanderfritt i spåren.

Elevatorrören
Elevatorrör tillverkas i följande längder: 0.35 m, 0.5 m, 1 m och 2 m.

Montering av rören

Om elevatorrören är i delar då elevatorn levereras måste rören först monteras. Rörens siddelar har packats i 
träramar så att det i en ram alltid finns delar till två lika långa rör.

Kontrollera hur rören skall stå i förhållande till varandra i bilden ”Montera och koppla ihop elevatorrören ”

Antalet M 8 x 12 sexkantskruvar och muttrar per rör är i 0,35 m långt rör 8 st,0,5 m långt rör 12 st,1 m långt rör 20 
st och 2 m långt rör 40 st.

Kontrollera alltid innan du drar åt skruvarna helt hur siddelarna står i förhållande till varandra, så att rörets gavel-
fläns blir rak.

Montering

Obs! Se mått för tippfickan med bultförband i anvisningen 408110.



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 31	 408010	 01-2026

Elevator med förhöjd nedre del

Montera först ett 0,35 meter långt elevatorrör på retursidan på elevatorns nedre del.

Alla elevatorer

Fäst de 2 meter långa rören i elevatorns nedre del på lockplåten både på uppgångs- och retursidan (elevatorer 
med symmetrisk nedre del) eller på lockplåten på uppgångssidan och som fortsättning på det 0,35 m långa röret 
på retursidan (elevatorer med förhöjd nedre del). Gör skarvarna med M 8 x 12 sexkantsskruvar och muttrar (12 st 
per skarv). Se bilden ”Montera och koppla ihop elevatorrören”.

Montering och förening av elevatorrören

Montering av rörstöden

Placera stödplattor, som stöder rören, mellan 
rörlinjerna med 2 – 3 meters avstånd. Se bilden 
”Montera rörstöd”.

Montering av 
rörstöd

Montering



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 32	 408010	 01-2026

230 mm

60
0 

m
m

Fortsätt koppla ihop rörlinjerna så att de rördelar som 
kommer bredvid varandra är lika långa.

Montera luckröret (längd 1 m) på uppgångssidan. På 
motsvarande plats på retursidan monteras ett vanligt, 1 
meter långt, elevatorrör på ett sådant ställe att det är lätt 
att komma åt luckan då man skall göra installationer och 
service.

Dammaspiratorlåda

Välj plats för dammaspiratorlådan på 2/3 av rörsystemets 
höjd, nedifrån mätt. 

Montera dammaspiratorlådan med 1 m långa rör i 
rörsystemet på samma sätt som rörparet på 1 meter.

Om du monterar bara dammaspiratorlådan, ska du först 
skära upp en öppning på 230x600 mm på insidan av 
vardera röret.  Lådan fästs med de bultar som finns färdiga 
på elevatorrören. Tätningarna har monterats färdiga på 
dess flänsar.

Dammaspiratorlådan utan rör 

Dammaspiratorlåda med rör på 1 m



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 33	 408010	 01-2026

Manöverdon för 
avstängningsluckorna, förhöjd 

nedre del

Uppgångssida	 Retursida

Fästen för kuggstångsreglaget

Montering

Manövrering av avstängningsluckorna

Alla elevatorer, retursidan

På avstängningsluckan som finns på retursidan kommer ett 
kort handtag för stängning av avstängningsluckan (1 400 
mm). På elevatorröret på retursidan monteras en låsanord-
ning för handtaget så att man kan låsa avstängningsluckans 
läge.

Fäst låsanordningen på ett sådant ställe att det är nära hand-
tagets övre ända då luckan är helt stängd, men så att det inte 
hindrar att luckan stängs. Fäst med två M 8 x 16 skruvar och 
muttrar. Se bilderna ”Manöverdon för avstängningsluckorna, 
förhöjd nedre del” och “Avstängningsluckornas regleringsut-
rustning, symmetrisk nedre del”.

Elevator med förhöjd nedre del – uppgångssidan

Det lönar sig att montera kuggstångsreglaget i elevatorn 
samtidigt med elevatorrören.

Fäst först reglaget i dess fästen med M 8 x 16 skruvar och 
muttrar. Efter det fästs hela anordningen på uppgångsrörets 
sida med fyra M 8 x 16 skruvar och muttrar genom att man 
först lossar fyra av rörets skruvar på motsvarande ställe.

Monteringsplatsen väljs så att kuggstångsreglaget är lätt att 
manövrera från tippfickans övre sida.

Fäst styrningen för avstängningsluckornas skaft på avstäng-
ningsluckans sida genom att ta loss två av rörets skruvar och 
fästa med M 8 x 16 skruvar och muttrar



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 34	 408010	 01-2026

Manöverdon för 
avstängningsluckorna, symmetrisk 

nedre del

Uppgångssida	 Retursida

Fastsättning 
av spakarna 
vid reglaget

Montering

Elevator med symmetrisk nedre del – uppgångssidan

På uppgångssidan monteras det långt skaft (1400 + 1495  
mm) för avstängningsluckan. För att avstängningsluckans 
läge ska gå att låsa måste man på uppgångssidan montera 
på elevatorröret en låsanordning för handtaget samt ett 
reglage för skaftet.

Fäst låsanordningen på ett sådant ställe att det är nära 
handtagets övre ända då luckan är helt stängd, men så att 
det inte hindrar att luckan stängs. Utför fästandet med två 
M8x16 bultar och muttrar genom att först lossa två bultar 
från motsvarande ställe på röret.

Fäst styrningen för avstängningsluckans skaft på uppgångs-
rörets sida, ungefär mitt på skaftet med två M8x16 bultar och 
muttrar genom att först lossa två bultar från motsvarande 
ställe på röret.

Se bilden ”Manöverdon för avstängningsluckorna, sym-
metrisk nedre del”

Utjämning av rörens höjdskillnad

Innan den övre delen av elevatorn monteras ska toppflän-
sarna av båda elevatorrören vara på samma höjd (+/- 2,0 
mm). Det ingår i elevatorleveransen 4 st. 2 mm tjocka ut-
jämningsflänsar för utjämning av höjdskillnaden. Montera ett 
nödvändigt antal flänsar på ändan av den kortare rörlinjen 
innan monteringen av elevatorns övre del.

Förkorta (eller förläng) avstängningsluckans skaft till lämp-
lig längd. Borra hål (D9 mm) vågrätt i skaftens övre ändar. 
Lyftarmens fästhål som finns i nedre delen av kuggstångs-
reglaget kan användas som borrjigg (se bilden ”Montering 
av armarna i reglaget”).

Fäst avstängningsluckans skaft på plats. Träd armens gäng-
ade nedre del i hålen som finns i avstängningsluckans övre 
del och spänn med M10 muttrar på båda sidorna av luckan.

Fäst skaftens övre ändar med M8x30 bultgar och muttrar i 
kuggstångsreglagets lyftarm.



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 35	 408010	 01-2026

Elevatorns övre del
Elevatorns övre del väger 132 kg utan växelmotor och den är tung att lyfta. Vid lyftningen behövs det maskinell hjälp.

Vändning av transmissionen vid behov

På trånga ställen blir man ibland tvungen att flytta transmissionen till den andra sidan av elevatorns övre del. Det 
är möjligt om man först tar loss lagringen från skopremskivans axel. Se bilden ”Vändning av transmissionen”.

Ta bort locket från elevatorns övre del. Böj ut axelmuttrarnas låstungor ur muttrarnas hål och lossa med en hak-
nyckel de axelmuttrar som spänner lagren mot axeln. Lossa lagermuttrarna samt axeländans skydd. Lossa lager-
motstyckena inifrån. Dra ut lagren och skydden för axelöppningen från axeln. 

Lyft axeln med tillhörande skopremskiva och vänd axelns längre ända till andra sidan av elevatorns övre del.

Sätt öppningsskydden och lagren tillbaka på axeln. Trä in lagermotstyckena i lagrens hål från inre sidan genom 
den övre delens sidoplåt. Fäst axeländans skydd och lagrens muttrar. Skruva muttrarna löst på plats. Muttrarna 
dras åt ordentligt efter montering av skopremmen och justering av lagren till rätt höjd.

Ställ in skopremskivan exakt i mitten i förhållande till sidorna i elevatorns övre del innan axelmuttrarna dras åt. 

Montering

Vändning  av 
transmissionen

Axeländans skydd

Lager

Öppningsskydd

Lagermotstycken

Lagermotstycken

Öppningsskydd

Lager

Lagermuttrar

Momentstödet 
monterat i de övre 

hålen

Axelmutter



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 36	 408010	 01-2026

Montering av den övre delen

Uppgångssida	 Retursida

Montering

Lås axelmuttrarna med låstungor efter åtdragning av muttrarna 
med haknyckel. 

Flytta momentstödet för växelmotorn till de övre hålen på axelns 
sida av skopremskivan.  Fäst den övre delens lock först efter 
att du har granskat att skopremmen går mitt på skivan och vid 
behov justerat lagren. Det här betyder att motorn måste köras 
och finjusteringen göras med hjälp av sexkantsställskruven, 
som finns under lagret.

Montering av den övre delen på elevatorrören

Ta bort de av skruvarna på bottenplattan på elevatorns övre 
del som också fäster elevatorrörens toppflänsar. Se bilden 
”Montering av den övre delen”.

Då du sänker elevatorns övre del på elevatorrörens flänsar skall 
du styra den på plats genom att använda lämpliga ståltappar 
som styr flänsarna och hålen i den övre delens bottenplatta till 
samma linje.

Sätt tillbaka de sexkantskruvar och muttrar som du nyss tog 
loss och dra åt dem. Observera att du, då du monterar de inre 
skruvarna, är tvungen att skuffa in handen genom det Ø 121 
mm stora hålet i bottenplattan och montera sex av skruvarna 
den vägen.



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 37	 408010	 01-2026

Kontoll av 
elevatorkonstruktionens 
lodrätta läge och stödjande
Stöd elevatorns övre del genom att montera 
stödplankor (t.ex. 50x100 mm) under den 
och på dess sida. Det finns hål i de nedre 
flänsarna på elevatorns övre del för fästan-
det av plankorna. Fäst plankan i dessa hål 
med M16 bultar och muttrar. Se bilden ”Stö-
dande av elevatorns övre del i byggnaden”.

Stödande av 
elevatorns övre ända i 

byggnaden

Stödplankor

Montering

Stödvajrar för elevatorns övre del

Stödvajrar

Om det ovanbeskrivna stödandet mot bygg-
nadens konstruktioner inte kan förverkligas, 
kan elevatorn även stödas vid byggnaden 
med hjälp av vajrar eller, om torken installe-
ras utomhus, från marken.   Huvudprincipen 
är ändå att elevatorns övre del ska stödas 
så stadigt att den tunga växelmotorn inte 
kan vrida elevatorn sned.

Räta ut elevatorn så att den står lodrätt, 
använd en lodlina som hjälp.

Dra åt stödstrukturerna efter att elevatorn 
har rätats ut.

Stödvajrar



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 38	 408010	 01-2026

20 - 310

20 - 280

Delar för 
stödande

Montering

Stöd också långa elevatorrör med jämna mellanrum (5 – 6 meter). 

ANTTI-TEOLLISUUS levererar stödelement av plåtkonstruktion (32535), med vilka elevatorrören kan stödas mot 
ANTTI-torken (se bild ”Stödande av elevatorn mot Antti-torken”).

Om det ovanbeskrivna sättet, på grund av elevatorns läge, inte är möjlig, kan du förverkliga stödandet även på 
något annat sätt.

Delar för 
stödande

Stödande av elevatorn 
mot Antti-torken

	- elevator på längden i 
förhållande till torken

	- elevator på tvären i 
förhållande till torken



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 39	 408010	 01-2026

Skoprem och skopor
Trädande, spänning och skarvning av remmen

OBS!Om elevatorremmen har levererats i två delar, finns det också två skarvningssatser med i leveransen. Foga 
först samman remmens delar till en enda rem enligt skarvningsanvisningarna nedan genom att använda den ena 
skarvningssatsen.

Sänk ner remmen ovanifrån på bägge sidorna om den övre skivan så att remmens tunnare gummisida (med 
avseende på förstärkningsväven) kommer mot skivan. Remmens ena ända dras underifrån med ett rep under 
den nedre skivan till det luckförsedda röret. Remmens spännanordning, som ingår i leveransen, fästs på baksi-
dan av remmen i remskruvhålen. Se bilden ”Remmens spännanordning och skarv ”. Spänn remmen genom att 
skruva anordningen med en spärrnyckel. Remmen är lämpligt spänd då skruvhålen i remmen blir aningen ovala. 
Observera att elevatorkonstruktionen belastas kraftigt om man spänner remmen för mycket och det förkortar hela 
utrustningens livslängd.

Remmens spännanordning och 
skarv

Spännanordning

Skarvningssats för 
remmen 

Spännanordningen 
bakom remmen. 
Remmen spänd 

och hålad för 
skarvningen.

Montering

Remmens 
rotationsriktning



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 40	 408010	 01-2026

Remskarven görs med hjälp av skarvjärn (bild ”Remmens spännanordning och skarv”). De överflödiga remän-
darna kapas av så att de bildar en tunga mellan skoporna. Bultarna i förlängningssatsen för remmen monteras 
med huvudena i remmens rotationsriktning, dvs. på uppgångssidan kommer bulthuvudena ovanför skarvjärnen 
och muttrarna nedanför.

Efter att spännanordningen lösgjorts bör man ännu kontrollera genom att lysa med en lampa genom den nedre 
luckan och uppifrån genom röret att remmen inte vridit sig ett halvt eller ett helt varv.

Fastsättning av skopor

Skoporna fästs vanligen vid remmen via det luckförsedda röret. För fastsättning används M8x22 remskruvar och 
nyloc-muttrar. Muttrarna dras åt så mycket att huvudena nätt och jämnt går in i gummits yta (=huvudet rör knappt 
vid remskivan). Om nyloc-muttrarna är svåra att dra åt vid det luckförsedda röret (bultarna snurrar) kan man till 
en början dra åt muttrarna på den övre skopremsskivan medan den slutliga ”noggranna” åtdragningen sker vid 
det luckförsedda röret.

Montering

Efterspänning av skopremmen 

Skopremmen spänns genom att förkorta remmen. Remmens spännanordning ska användas som hjälpmedel vid 
spänningen.
Om elevatorn är försedd med en ställbar nedre del (A72210), kan spänningen utföras via ställbultarna vid den 
nedre ändan.

Kontrollera remskivornas riktning och skrapornas inställning efter spänningen.



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 41	 408010	 01-2026

Montering av skopor på E40... E80

efter den 
första 

omgången

Efter den 
andra 

omgången, 
E40 färdig

Efter den 
tredje 

omgången, 
E60 färdig

Efter den 
fjärde 

omgången, 
E80 färdig

Montering

Elevatorer E40 ... E80

Skopor med och utan botten monteras på elevatorn i grupper som sträcker sig över sex fästhålspar. Gruppen utgörs 
av en skopa med botten allra nederst och en till tre stycken bottenlösa skopor (E40 - 1 st., E60 - 2 st., E80 - 3 st.) 
Ovanför de bottenlösa skoporna blir ett eller flera tomma remhålpar före följande skopa med botten.

Om remmens längd är sådan att den sista skopgruppen inte kan kompletteras, ska man lämna bort så många 
bottenlösa skopor att det förblir ett tomt hålpar under den bottenförsedda skopan ovan.

Under den första monteringsomgången monteras endast de bottenförsedda skoporna. Montera en bottenförsedd 
skopa i vart sjunde hålpar (se bild ”Montering av skopor E40... E80, efter den första omgången"). Under den andra 
omgången monteras en bottenlös skopa ovanför varje bottenförsedd skopa. Man ska göra 2–4 monteringsomgångar 
så att ovanför varje bottenförsedd skopa kommer det att finnas från ett (på E40) till tre (på E80) bottenlösa skopor. 
Du kan räkna ut hur många skopor du behöver om du vet hur hög din elevator är. 

Det monteras 2,22 st. skopor med botten/remmeter.
På E80 monteras det 6,67 st. skopor utan botten/remmeter, på E60 4,44 st./remmeter, på E40 2,22 st./remmeter.

5
hålpar



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 42	 408010	 01-2026

Montering av skopor på E100... E120

Elevatorer E100 ... E120

På elevatorn monteras skopor med och utan botten i grupper som sträcker sig över sju fästhålparen. Gruppen 
består av en bottenförsedd skopa allra nederst och från fem (E 100) till sex (E120) bottenlösa skopor ovanför den. 
Om det blir fem stycken bottenlösa skopor, ska man lämna ett tomt remhålpar ovanför dem före monteringen av 
den följande bottenförsedda skopan.

efter den 
första 

omgången

efter den 
andra 

omgången

efter den 
tredje 

omgången

efter den 
fjärde 

omgången

efter den 
femte 

omgången

efter den 
sjätte 

omgången, 
E100 
färdig

sex 
hålpar

efter den 
sjunde 

omgången, 
E120 
färdig

Om remmens längd är sådan att den sista skopgruppen inte kan kompletteras, ska man lämna bort så många 
bottenlösa skopor att det förblir ett tomt hålpar under den bottenförsedda skopan ovan.

Under den första monteringsomgången monteras endast de bottenförsedda skoporna. Montera en bottenförsedd 
skopa i var sjunde hålpar (se bild "Montering av skopor E100... E120, efter den första omgången"). Under den andra 
omgången monteras en bottenlös skopa ovanför varje bottenförsedd skopa. Man gör 6 - 7 monteringsomgångar 
så att ovanför varje bottenförsedd skopa kommer det att finnas från fem (på E100) till sex (på E120) bottenlösa 
skopor. Du kan räkna ut hur många skopor du behöver om du vet hur hög din elevator är. 

Det monteras 1,9 st. skopor med botten/remmeter.
Det kommer 11,43 st. bottenlösa skopor/remmeter på E120 och 9,52 st./remmeter på E100.

Montering



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 43	 408010	 01-2026

Montering

Riktande av remskivorna

Efter att skoporna monterats ska du kontrollera att skopremmen under provkörningen hålls mitt på remskivorna 
både i elevatorns övre och nedre del. Om både elevatorns övre och nedre del vid mätning är absolut lodräta, men 
remmen ändå går på den ena sidan, lös på fästskruvarna för remskivans lager och ställ remskivans läge med en 
insexnyckel så att skopremmen börjar att gå mitt på hjulet. Se bilden ”Riktande av skopremskivorna”.

Riktande av skopremsskivorna Ställbar nedre ända A72210

Riktningsskruvar för 
skopremskivans lager på 

elevatorns övre ända

Skopremskivans riktning 
och efterspänning

Riktningsskruvar för 
skopremskivans lager på 
elevatorns nedre ända



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 44	 408010	 01-2026

Inställning av skraporna
(bilden visar elevatorns nedre del)

Inställning av reglerskivan

Inställning av skraporna

Skraparskivorna, som skrapar av de båda skopremskivorna, 
ställs in så att de blir så nära remskivans yta som möjligt utan 
att det uppstår biljud (se bilden "Justering av skraporna").

Inställning av reglerskivan

Reglerskivan ovanför fördelaren ställs in så att skoporna pas-
serar den på 10 mm avstånd (bild "Inställning av reglerskivan").

Montering



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 45	 408010	 01-2026

Nord 
SK 3282

3 – 9,2 kW

Nord 
SK 4282

11 – 15 kW 

Montering av växelmotorn – 
(Nord–växelmotor)

Montering av växelmotorn – Nord växelmotor (standardutrustning)

Fästfläns
Fjäderbricka

Montering

Bult

Plugg

Båtbrickor

Montering

Fastsättning

Lyft elevatorns växelmotor på höjd med elevatorns övre del. Det behövs maskinell hjälp vid lyftningen eftersom 
växelmotorns vikt, beroende på storleken, är 61 kg (3,0 kW), 70 kg (4,0 kW), 84 kg (5,5 kW), 95 kg (7,5 kW), 102 
kg (9,2 kW), 142 kg (11 kW) eller 157 kg (15 kW). Använd lyftöglorna i växeln.

Kontrollera att momentstödet sitter i de övre hålen i styvningen. Se bilden ”Montering av växelmotorn”.

Rengör den yttre delen av axeln i elevatorns övre del och montera kilen i spåret på axeln.

Kontrollera oljemängden i växelmotorn genom kontrollöppningen under axeln (på den motsatta sidan av motorn). 
Då växelmotorn är i användningsläge bör oljenivån vara i höjd med öppningens nedre kant. Se punkt "SERVICE"

Skuffa växelmotorn på axeln med hjälp av en kran genom att hålla axelns kil riktad mot kilspåret i växeln. Då du 
skuffar växelmotorn kan du använda en M16 gängstång som hjälpmedel samt en stor bricka och mutter. Om ele-
vatorns axel känns klämma på växelmotorns holkaxel, kontrollera växelmotorns riktning i förhållande till axeln; slå 
inte (risk för lagerskada!). Se punkt ”Installation”.

Kläm växelmotorn på plats och säkra fastsättningen med fästsatsen som innehåller en fästfläns, en fjäderbricka, 
en insexskruv och en skyddsplugg som ingår i leveransen. Bultstorleken är M16 x 70. Se punkt "Fastsättning" på 
bilden. Dra åt skruven omsorgsfullt.

Gängstång

Momentstödets 
läge

Spänning av gummidämparna



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 46	 408010	 01-2026



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 47	 408010	 01-2026

Montering

Montera på samma gång momentstödpunktens gummidämpare på vardera sidan av fästörat på växelhuset och 
fäst växelmotorn vid momentstödet. 

Utför fästandet på växelmotorer på 3,0–9,2 kW genom att sätta en sexkantbult på M12x80 in i hålet i gummidäm-
paren samt dra åt muttern så att gummidynorna pressas lämpligt mot örat på växeln (se punkt ”Spänning av gum-
midämparna, Nord SK3292 3–9,2 kW”).  Placera M12 båtbrickor på vardera sidan av fästörat för momentstödet. 
Till sist, fäst dämparen vid momentstödet med en annan likadan mutter.

Utför fästandet på växelmotorer på 11–15 kW genom att sätta en sexkantbult på M16x110 i hålet i momentstödet 
samt dra åt nyloc-muttern så att gummidynorna pressas lämpligt mot örat på växeln (se punkt ”Spänning av gum-
midämparen, Nord SK4282 11–15 kW”). 

Tag bor gummitappen från flämtventilen. (tappen hindrar att oljan rinner ut ur flämtventilen under transporten).

Flämtventil

Borttagning av gummitappen från flämtventilen



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 48	 408010	 01-2026

5 mm

Elektronisk elevatorvakt DI 0105    03/2018 -->

Elevatorvakten monteras i elevatorns nedre del på den sida där den eventuella sidoinmatningstratten mera sällan
används. 

Monteringen utförs på följande sätt (bild “Montering och justering av elevatorvakten”):

*	 Lossa axeländans skydd från apparaten (om monterat).

*	 Fäst kloplåten med en M8x16 sexkantsskruv i gänghålet på axeln i elevatorns nedre del. 

*	 Installera givaren i fästplattan enligt ritningen.

*	 Ställ in sensorns vinkelräta avstånd från kloplåten (5 mm) Dra åt muttrarna.

*	 Montera axeländans skydd.

*	 Kopplingarna i enlighet med scheman (på följande sida). Om det ingår en styrcentral i leveransen, följ de 
elritningar som följer med den.

Montering och justering av den
elektroniska elevatorvakten

Fördelningsdosan 
ingår inte i leveransen.



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 49	 408010	 01-2026

Funktion

Då elevatorn startar, ska den uppnå sin normala gånghastighet (dvs. den nedre hjulets rotationshastighet på minst 
110 varv/min.) inom 8 sekunder. (Denna är fabriksinställning, potentiometerns ställvärde har ingen verkan.) Om 
kravet på gånghastigheten inte uppnås inom 8 sekunder, stannar elevatorn.

De två gula ljusdioderna vid givarens ända lyser alltid då utgången från givaren är aktiv, dvs. under startfasen och 
efter det, om gånghastigheten är tillräckligt hög. 

Man ska vrida startbrytaren för en stund i läge ”0” för återstart. Obs! Åvlägsna eventuell stockning eller annan orsak 
till störningen före återstarten. Upprepade återstarter kan ha mjukstartaren för elevatorn sönder.

Om det ingår en styrcentral i leveransen, följ de elritningar som följer med den.

Elektronisk rotationsvakt utan relädosa (03/2018-->)

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

PYÖRINTÄVAHTI
VARVTALSVAKT
ROTATION SENSOR

ELEVAATTORI
ELEVATOR

Driftspänning 20VDC...250VAC
Funktionssätt Slutande
Max. kontinuerlig ström 100mA DC/250mA AC
Strö vid min. belastning 6mA
Nödvändig försäkring 2A snabb
Pulser /min 110
Hysteres 10%
Startfördröjning 8sek
Funktionsavstånd 5mm



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 50	 408010	 01-2026

5 mm

Elektronisk elevatorvakt DRU-11 10/2002 - 2/2018

Elevatorvakten monteras i elevatorns nedre del på den sida där den eventuella sidoinmatningstratten mera sällan 
används.  

Montering och justering av den 
elektroniska elevatorvakten

Monteringen utförs på följande sätt (bild “Montering och justering av elevatorvakten”):

*	 Lossa axeländans skydd från apparaten (om monterat)

*	 Fäst kloplåten med en M8x16 sexkantsskruv i gänghålet på axeln i elevatorns nedre del. 

*	 Installera givaren i fästplattan enligt ritningen.

*	 Ställ in sensorns vinkelräta avstånd från kloplåten (5 mm) Dra åt muttrarna.

*	 Montera axeländans skydd.

*	 Fäst reläkåpan för den elektroniska elevatorvakten antingen ovanför axeländans skydd vid den mellersta 
sidoplåten i elevatorns nedre ända eller vid torkbyggnadens konstruktion inom ramen som sensorkabelns 
längd sätter (skarva inte kabeln).

*	 Kopplingarna i enlighet med scheman (på följande sida). Se också kopplingsschemat för torkens styrcentral.

En relädosa för driftspänning på 230V är en standardutrustning i Finland.
En relädosa för driftspänning på 24V är en standardutrustning i Sverige.

Montering



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 51	 408010	 01-2026

Montering

Kopplingsschema för den elektroniska 
elevatorvakten (220V)

Funktion 
Då elevatorn startas, drar reläet "R" under nio sekunder och K1 
kopplas på. Under denna tid bör elevatorn starta. Under den 
tiden kommer det pulser från sensorn och reläet "R" kvarstår 
påkopplat. Om elevatorn inte roterar och matningen av pulser 
upphör, "släpper" reläet "R" och kort därefter också K1 och 
elevatorn stannar. Om elevatorvakten stannar elevatorn, startas 
den om genom att vrida manöverbrytaren till "0" läge och starta 
på nytt.

Signalljus på relädosan

Power ON	 O	 Led-ljuset brinner då relädosan är under spänning.

Pulse Input	 O	 Led-ljuset blinker då sensorn matar pulser.

Run OK	 O	 Led-ljuset brinner då antalet pulser som sensorn matar är rätt.

l.time ON	 O	 Led-ljuset brinner i 9 sekunder under startfördröjningen.
		  Ljuset slocknar då systemet går till Run OK moden.

Elevator

Ledarnas färg:

BL = blå
BR = brun

Kopplingsschema för den elektroniska 
elevatorvakten (24V)

Funktion
Då elevatorn startas, drar reläet "R" under nio sekunder och K1 
kopplas på. Under denna tid bör elevatorn starta. Under den 
tiden kommer det pulser från sensorn och reläet "R" kvarstår 
påkopplat. Om elevatorn inte roterar och matningen av pulser 
upphör, "släpper" reläet "R" och kort därefter också K1 och 
elevatorn stannar. Om elevatorvakten stannar elevatorn, startas 
den om genom att vrida manöverbrytaren till "0" läge och starta 
på nytt.

Signalljus på relädosan

Power ON	 O	 Led-ljuset brinner då relädosan är under spänning.

Pulse Input	 O	 Led-ljuset blinker då sensorn matar pulser.

Run OK	 O	 Led-ljuset brinner då antalet pulser som sensorn matar är rätt.

l.time ON	 O	 Led-ljuset brinner i 9 sekunder under startfördröjningen.
		  Ljuset slocknar då systemet går till Run OK moden.

Elevator

Ledarnas färg:

BL = blå
BR = brun



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 52	 408010	 01-2026





















































































Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 94	 408010	 01-2026

Montering av 
tilläggsutrustning

Stödjande av sexvägsdelare

Stöd alltid delaren omsorgsfullt. Sexvägsdelaren FÅR INTE vara stödd av elevatorns övergångsdel. Inte heller 
rören får lägga extra vikt på delaren. Rören måste stödjas vid det första anaslutningsstället.

Sexvägsdelaren ska stödjas på de kringliggande konstruktionerna med hjälp av fästöronen på delarens stomme. 

Observera läget av serviceplattformen för elevatorn om du använder stödpaketet för delaren A76742P.

Det rekommenderas att man bygger en egen rörlinje till torkmaskineriet från den andra grenen på tvåvägsdelaren.

Läge av serviceplattfor-
men för elevatorn

Rör till torkmaskineriet

Anslutning till elevatorn; tvåvägsdelare + sexvägsdelare



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 95	 408010	 01-2026

Montering av
 tilläggsutrustning

- 	 Satsen A76690 innehåller en motordriven sexvägsdelare och ett stödpaket A76742P för koppling till elevatorn.

- 	 Satsen A76691 innehåller en manuell sexvägsdelare och ett stödpaket A76742P för koppling till elevatorn.

Läge av serviceplattfor-
men för elevatorn

Anslutning till elevatorn; sexvägsdelare



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 96	 408010	 01-2026

Montering av 
tilläggsutrustning

Innehåll av stödpaket A76724P

De övre fästhålen 
ska borras i elevatorröret

De övre fästhålen ska borras i 
elevatorröret

Extra hål för monteringspinnen
Innehåll av stödpaket A76724P



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 97	 408010	 01-2026

Montering av
 tilläggsutrustning

Ref. Del nr. Benämning Antal
1 A76743 6-VÄGSDELARE STÖDBALK A M21 2
2 A76744 6-VÄGSDELARE STÖDBALK B 3
3 A76745 6-VÄGSDELARE STÖDBALK C M21 1
4 A76746 6-VÄGSDELARE STÖDBALK D M21 2
5 A76748 6-VÄGSDELARE STÖD BANDPLÅT D M21 2
6 A76747 6-VÄGSDELARE STÖD FÄSTÖRA M21 4
7 A76749 6-VÄGSDELARE STÖD STÅNG 4
8 111560 BRICKA ZN M12 ZN DIN 125 16
9 110570 MUTTER M12 DIN934              24
10 102195 SEXKANTBULT ZN       10X16 DIN933    44
11 110560 MUTTER M10 DIN 934 44
12 101810 SEXKANTBULT ZN        8X16 DIN933    12
13 110540 MUTTER M8 DIN 934 12

- 	 Lägena av bandplåtarna och fästöronen (delar 5 och 6) presenteras också på sidor 4 och 5

- 	 OBS! Stödpaketet är endast avsett för stödjande av sexvägsdelaren!

- 	 De rör som är anslutna till sexvägsdelaren får inte lägga extra vikt på stödkonstruktionen, utan rören ska stödjas 
på övriga konstruktioner.



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 98	 408010	 01-2026

Montering av 
tilläggsutrustning



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 99	 408010	 01-2026

Montering av
 tilläggsutrustning

Måttritning för sexvägsdelaren

Måttsritning

02-VÄGSDELARE 10.9

ELEV./FY250



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 100	 408010	 01-2026

BRUKSANVISNING FÖR ELEVATORN

Förinställningar och kontroll på elevatorn
Varning!	 Speciell försiktighet bör iakttas vid utförande av förinställningar på elevatorn då man ofta är 

tvungen att använda maskinen med inspektions- och underhållsluckor delvis öppna 
	 Olycksfara!

Före den egentliga provkörningen och idrifttagningen är det allt skäl att utföra följande inställningar och kontroll:

1.	 Elevatorns skoprem ska löpa mitt på remskivorna och mitt i elevatorrören (ljudlös drift)

	 Om inte, kontrollera följande:
*	 med lodlina att elevatorrören är lodräta.
*	 med vattenpass att den nedre delen är lodrät.
*	 med vattenpass att den övre delen är lodrät.

Först efter de ovannämnda kontrollerna har utförts, kan man vid behov lossa fästskruvarna för skopremskivans 
lager och med en insexnyckel ställa in remskivans läge så att skopremmen börjar löpa mitt på remskivan.

2.	 Justering av skopremskivans skrapa i elevatorns nedre del

Skraparskivans kant ställs in så nära skopremsskivans yta som möjligt, dock på så sätt att elevatorn går utan 
något biljud. Om skraparskivans kant tar fast i skopremskivan, är avståndet för stort. Utför justeringen (bild 
”Inställning av skraporna”).

3.	 Justering av skopremskivans skrapa i elevatorns övre del

Ställs in på samma sätt som skrapan i den nedre delen.

4.	 Kontrollera reglerskivans läge ovanför fördelaren, innanför elevatorns övre del

Skoporna bör passera reglerskivan på 10 mm avstånd.
                                                                                                         
5.	 Kontrollera skopremmens spänning och spänn den vid behov.

Om skopremmen har varit på plats redan i 1-2 veckor kan det vara nödvändigt att efterspänna den redan före 
provkörningen eller idrifttagningen.

Fäst remspänningsverktyget på remmens baksida genom luckan baktill i det luckförsedda röret (i bulthålen för 
de två skopor som avlägsnades tillfälligt) på båda sidor av skopremsskarven. Skruva upp verktyget så mycket 
att det sträcker sig över 4–5 hålmellanrum. Spänn remmen med verktyget.  Remmen är tillräckligt spänd då 
skruvhålen är något ovala. Om remmen tänjs så mycket att det är möjligt att göra en ny skarv med nya hål, 
öppna skarven, klipp bort den överflödiga remändan samt gör nya hål och en ny skarv med skarvjärnen. Efter 
att verktyget avlägsnats monterar man tillbaka de skopor som tagits bort. Observera att antalet bottenlösa 
skopor kan avvika från det normala (fem stycken) men nederst i gruppen bör det alltid finnas en skopa med 
botten och att det bör finnas ett tomt hålpar under den nästa skopan med botten.

Bruksanvisningar



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 101	 408010	 01-2026

6.	 Kontroll på avstängningsluckor

Kontrollera att avstängningsluckorna löper obehindrat i sina spår, att det finns tillräckligt med öppningsutrymme 
och att luckan stängs tätt i sitt nedre läge.

7.	 Kontrollera att det inte finns obehöriga främmande föremål i elevatorn och att alla inspektions- och serviceluckor 
är stängda.

8.	 Spannmålsrörsystem

Kontrollera att spannmålsrören som utgår från fördelaren sitter ordentligt fast och att fallvinkeln är tillräckligt 
stor (med fuktig spannmål minst 45o och med torr spannmål minst 30o)

I E100 och E120 -elevatorn skall spannmålsrören vara minst 250 mm i diameter Rör på 200 mm i diameter 
räcker till för flyttkapaciteten på E40, E60 och E80 –elevatorerna.

9.	  Kontrollera att elmotorn roterar i rätt riktning.

Användning av elevatorn
Kontrollera alltid innan du startar elevatorn,

*	 att ingen annan person eventuellt håller på att rengöra eller underhålla elevatorn i någon annan våning av 
byggnaden.

*	 att alla elevatorns service- och inspektionsluckor är stängda.

*	 att fördelarens och spannmålsrörens lägen är de avsedda.

*	 att avstängningsluckan är i stängt -läge.

Starta elevatorn innan du öppnar avstängningsluckorna. Avstängningsluckan på uppgångssidan kan i allmänhet 
öppnas helt. Avstängningsluckan på retursidan kan öppnas ca till hälften. Då uppnår man full effekt.

Med rybs och torr brödsäd uppnås toppeffekten i allmänhet genom att öppna avstängningsluckorna en aning mindre.

Om avstängningsluckorna öppnas för mycket kan elevatorn täppas till och stanna. Om elevatorn stannar under full 
belastning, orkar den inte starta om. Stäng då avstängningsluckorna och ta ut spannmål genom elevatorns nedre 
lucka. Då utrinning av spannmål från den nedre luckan upphör, kan elevatorn startas om.

Vid byten av sädesslag är det ofta nödvändigt att göra elevatorn så ren av det förra sädesslaget som möjligt. Då 

Bruksanvisningar



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 102	 408010	 01-2026

bör man även utföra följande kontroller och rengörningsåtgärder:

*	 kontrollera att det inte har samlats spannmål i tippfickans fogar; rengör vid behov med en borste,

*	 låt elevatorn gå så länge att man inte längre kan höra rasslet av enstaka korn i elevatorrören,

*	 stanna elevatorn och öppna luckan vid den nedre delens sida. Borsta av även de sista kornen från den inre 
bottnen med hjälp av en borste med skaft eller en pensel.

Varning! Man ska inte sätta in händerna genom elevatorns nedre lucka!

För att sädesslagen inte ska blandas får man inte ändra på 3-vägsfördelarens inställning innan spannmålen har 
slutat rinna ut eller utrinningen har stängts av.

Service och garanti

UNDERHÅLL
Årligt underhåll

*	 Rengör elmotorns kylribbor och fläkthjul

*	 Kontrollera och ställ in skopremmens spänning. Ställ in vid behov.

*	 Kontrollera skopornas skick och fastsättning.

*	 Se över hur skopremmen löper på remskivan. Kontrollera och ställ in vid behov.

*	 Kontrollera läget av skopremskivornas skrapor. Ställ in vid behov.

*	 Kontrollera och smörj lagren.

*	 Kontrollera oljenivån i växelmotorn. För att kontrollera oljenivån i växelmotorn, bör växelmotorn lossas från 
momentstödet och elevatoraxeln och flyttas utåt, stödd från elevatoraxeln, tills kontrollproppen kan öppnas 
med en insexnyckel (6 mm) och oljenivån kontrolleras. Se till att växelmotorn hålls parallell med axeln. Vid 
behov fyll på den rekommenderade oljesorten. Stäng pluggarna. Fäst växelmotorn åter på plats

*	 Byt olja minst på två års mellanrum. Oljevolymen i växeln är 4,75 liter. Rekommenderade oljesorter för växel-
motorn är: 

mineraloljor CASTROL Alpha SP680, ESSO Spartan EP 220, MOBIL Mobilgear 636 eller Mobilgear XMP 680, 
SHELL Omala 680; 
syntetiska oljor CASTROL Alphasyn PG 220, ESSO Glycolube 220, MOBIL Glygoyle HE 680, SHELL Tivela S 680 
eller något annat märke som fyller kvalitetskrav.



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 103	 408010	 01-2026

Proppar för nivåkontroll 
och byte av olja i Nord-

växelmotorer

Kontroll av oljenivån

Avtappning av olja

Påfyllning av olja

Funktionsstörningar

GARANTI
Garantitiden för Antti-elevatorerna är en (1) driftssäsong. Garantin gäller tillverknings- och materialfel.  För elmo-
torerna iakttas de av motorimportörerna beviljade separata garantivillkoren.

Garantin förutsätter att tillverkarens instruktioner och gällande bestämmelser för montering, drift och underhåll av 
elevatorn iakttagits.

För att produktgarantin ska gälla, ska man använda komponenter och styrsystem som är godkända av Antti-
Teollisuus.

Man ska alltid komma överens med tillverkaren om garantiåtgärder innan de vidtas.



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 104	 408010	 01-2026

FUNKTIONSSTÖRNINGAR

Eventuella störningar i elevatorn

Kännetecken	 Eventuellt orsakat av     	 Åtgärd

	 Elevatorn startar inte	

Omkopplaren i elcentralen i 0-läge Ställ omkopplaren i drift-läge

Säkring/motorskydd har utlösts Säkringen/motorskyddet byts ut el-
ler återställs

Reaktionsavståndet på elevatorvakten 
har ändrats

Ställ in givarens avstånd till kloplå-
ten till 5 mm

	
Elevatorn går en stund, med stannar därefter

Reaktionsavståndet på elevatorvakten 
har ändrats

Ställ in givarens avstånd till kloplå-
ten till 5 mm

Fel i elevatorvaktens relä i elcentralen Potentiometerns inställning bör 
kontrolleras eller reläet bör bytas ut 
av en auktoriserad elmontör

Elevatorvakten roterar för långsamt 
i och med att skopremmen är allt för 
slack.

Spänn skopremmen genom att 
förkorta

Växelmotorns rotationshastighet för låg Växelmotorn skadad

	 Elevatorn stannar under driften

Skopremmen för slack (elevatorvakten 
bryter av vid för låg hastighet)

Spänn skopremmen genom att 
förkorta

 
Inmatningshastigheten för spannmål 
för stor,
motorskyddet löser sig

Elevatorn bör tömmas (se bruksan-
visningen), kvittera skyddet och ställ 
in belastningen till ett lämpligt värde 

 Fördelaren eller rörsystemet har täppts 
till (främmande föremål, för små rör el-
ler för liten fallvinkel)

Avlägsna orsaken för tilltäppningen



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 105	 408010	 01-2026

Funktionsstörningar

Kännetecken	 Eventuellt orsakat av     	 Åtgärd

	 Elevatorns effekt låg	

 Fördelaren eller rörsystemet har täppts 
till (främmande föremål, för små rör el-
ler för liten fallvinkel)

Avlägsna orsaken för tilltäppningen

 
                                         

För stort avstånd mellan reglerskivan 
och skoporna i den övre delen

Justera reglerskivan till ett avstånd 
på ca 10 mm från skoporna

Motorns elektriska anslutningar felak-
tiga Stjärn-triangel-kopplingen felaktig

Elanslutningarna bör kontrolleras av 
en elektriker

Tllförsel av spannmål in i elevatorn 
behindrad

Avlägsna trånga och för långslut-
tande ställen

	 Elevatorskoporna skramlar i nedre delen

Skopremmen slack Spänn skopremmen genom att 
förkorta

                                           Elevatorns nedre del står inte rak, 
elevatorns skoprem löper inte mitt på 
skopremskivan

Kontrollera att den nedre delen står 
exakt lodrätt och att skopremmen 
löper mitt på remskivan. Det får inte 
förekomma smutslager på remski-
van. Remskivornas skrapor bör vara 
rätt inställda.

Eventuell lagerdefekt Byt ut lagren på skopremskivans 
axel i den nedre delen.

Skopremmen skadad (främmande före-
mål, skador orsakade av gnagare eller 
en av skoporna är skadad)

Byt ut den skadade skopan eller 
remmen



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 106	 408010	 01-2026

Funktionsstörningar

Kännetecken	 Eventuellt orsakat av     	 Åtgärd

	 Elevatorskoporna skramlar i den övre delen

Skopremmen slack                          Spänn skopremmen genom att 
förkorta

                                           Elevatorns nedre del står inte rak, 
elevatorns skoprem löper inte mitt på 
skopremskivan

Kontrollera att den nedre delen står 
exakt lodrätt och att skopremmen 
löper mitt på remskivan. Det får inte 
förekomma smutslager på remski-
van. Remskivornas skrapor bör vara 
rätt inställda.

Eventuell lagerdefekt Byt ut lagren på skopremskivans 
axel i den nedre delen.

Skopremmen skadad (främmande före-
mål, skador orsakade av gnagare eller 
en av skoporna är skadad)

Byt ut den skadade skopan eller 
remmen

För kort avstånd från reglerskivan till 
skoporna

Ställ in avståndet till reglerskivan till 
10 mm

	 Elevatorskoporna skramlar i elevatorrören

       
 
    

Elevatorrören står sneda Kontrollera att hela elevatorn och 
elevatorrören är lodräta med hjälp 
av en lodlina och rikta in vid behov

	 Onormalt ljud från lagren

      Lagret är skadat Byt ut lagret

Lagrets inre ring snurrar på axeln Dra åt stoppskruvarna. Om detta 
hjälper inte, byt ut lagerparet och 
axeln

	 Elevatorn täpps till eller kärvar, motorn stannar inte och skopremmen slirar

Elevatorvakten defekt Låt en elmontör kontrollera elevator-
vaktens funktion och reparera den 
vid behov



Elevator, E serie

Antti-Teollisuus Oy	 107	 408010	 01-2026

EU-försäkran

EU Försäkran om överensstämmelse

ANTTI-TEOLLISUUS OY
Koskentie 89
FIN-25340 KANUNKI
Tfn +358 2 7744700

försäkrar, att 

ANTTI E-serie elevator

uppfyller kraven i följande direktiv: 

	- Maskindirektiv 2006/42/EG

Kuusjoki 03.01.2020

Kalle Isotalo
Verkställande direktör




